52. 1395. 23. *octobris. (Zagrabiae)*. Iohannes archidiaconus de Vrbouch, Nicolaus plebanus de Cassma, canonici et Martinus Iohannis frater eorum uterinus de Myletynych ex una parte vero ex altera Paulus filius Andreae de Menzench, civis civitatis Montis Grecensis, sua ac sororis suae Dorotheae nomine coram capitulo Zagrabieni bona eorum Streza, Hotinouch nec non Vicariasouch, Plaunicha, de quibus diu litigabat, dividunt. 68
53. 1395. 8. *novembris. Nonae*. Danil Olacchus terram suam in Praschuich sitam, coram capitulo ecclesiae Nonensis, vendit. 69
54. 1395. 15. *novembris. Zagrabiae*. Capitulum ecclesiae Zagrabienensis reambulatis et erectis metis in possessione Hrascha, contradictores ad iudicium banale evocat. 71
55. 1395. 19. *novembris. (Tininii)*. Capitulum ecclesiae Tininiensis litteras patentes Sigismundi regis dd. 6. iunii 1395. archiepiscopatu Spalatensi datas, proclamat. 71
56. 1395. 22. *novembris. (Zagrabiae)*. Capitulum ecclesiae Zagrabienensis reambulando possessionem Petrouinam Detrico Bubek bano refert, ad eumque contradictores reambulationis citat. 72
57. 1395. 24. *novembris. (Budae)*. Relatio de morte Stephani Dabissae regis. 72
58. 1395. 27. *novembris. (Budae)*. Relatio de statutu in regno Bossenae. 72
59. 1395. 30. *novembris. Budae*. Sigismundus rex Detrico, bano Slavoniae praecipit, ut Stephanum dictum Vrdug, filium Stephani, filii Mykch bani de Prodauik, constringat, quatenus de violentiis in possessione Zenthlachlow Iohannis episcopi Zagrabienensis illatis satisfactionem impendat. 73
60. 1395. 3. *decembris, Veglae*. Testamentum Matheae uxoris quondam Mauri de Petcho. 74
61. 1396. 5. *ianuarii. Zagrabiae*. Ladislaus, episcopi Zagrabienensis vicarius, Stephano Fabiani filio, villam Stephanoulch adiudicat. 76
62. 1396. 14. *ianuarii. Iadrae*. Tomasina Matei de Fanfogna vidua Simoni filio suo, domum Iadrae sitam et quasdam possessiones donat. 78
63. 1396. 15. *ianuarii. Segniae*. Nicolaus episcopus Corbaviensis, archiepiscopum Spalatensem de statu decimae in suo episcopatu certiolem facit. 81

64. 1396. 21. *ianuarii. Crisii.* Detricus Bubek banus, iussu Sigismundi regis dd. 30. novembris 1395. pro satisfactione violentiarum ab Vrdug, nepote Mykch, Iohanne episcopo Zagrabiensi illatarum, tertiam partem possessionum ipsius Stephani Vrdug praedicto episcopo possidendam committit. 83
65. 1396. 28. *ianuarii. Romae.* Bonifatius papa IX Nicolao episcopo Ferentinati in Romana curia commoranti praecipit, ut inquirat an Thomas Brumeni canonicus et thesaurarius ecclesiae sancti Spiritus Chasmensis Petrum Wolsconis laicum revera interfecerit. 85
66. 1396. 30. *ianuarii. In Wyuar.* Sigismundus rex Stephano Vrdug de Prodauiz, familiarem eius Blasium boves iudici de Caprouncha ab eodem raptos, reddere iubet. 87
67. 1396. 5. *februarii. (Chasmae).* Ladislaus, episcopi ecclesiae Zagrabiensis locumtenens, consanguineo cd. Donk privilegium Augustini episcopi Zagrabiensis dd. 13. maii 1394. de possessionibus Domkouch et Dimitrouch, confirmat. 88
68. 1396. 6. *februarii. Chasmae.* Ladislaus, episcopi ecclesiae Zagrabiensis locumtenens, episcopi Iohannis litteras donatorias anno 1394. datas per possessiones praediales Ot-hok et Hegen, Fabiano filio Nicolai de Stephanouch, confirmat. 90
69. 1396. 6. *februarii. Chasmae.* Ladislaus, episcopi ecclesiae Zagrabiensis locumtenens, Iohanni Stephani filio, in praedialium Chasmensium congregatione, praedium Kus-kouch donat. 91
70. 1396. 6. *februarii. Chasmae.* Ladislaus, episcopi ecclesiae Zagrabiensis locumtenens, Andreae Buda dicto et fratri eius Blasio novas litteras donatorias per praedium Lach-kouch edit. 93
71. 1396. 10. *martii. Romae.* Constitutiones Conradi camerarii camerae apostolicae ad Andreas, insulae Melitae ultimi abbatis, hereditatem spectantes. 95
72. 1396. 12. *martii. (In Kamenica).* Conventum inter Nicolaum de Gara banum et Michaellem Stephani filium ad possessionem Monostur in comitatu de Walkou spectans. 96
73. 1396. 23. *martii. (Posegae).* Capitulum de Posega Sigismundo regi refert de reambulatione, metarum erectione et divisione possessionum, de quibus quidam nobiles de Chernuk litigabant. 98

74. 1396. 30. *martii. Zagrabiae*. Iohannes episcopus Zagrabien-
ensis litteras Ladislavi, locumtenentis sui dd. 5. ianuarii
1396. quibus Stephano, filio Fabiani et fratribus eiusdem
villa Stephanovcz adiudicatur, confirmat. 104
75. 1396. 12. *aprilis. Zagrabiae*. Martinus Ders vicebanus,
litem inter cives civitatis de Lippa et nobiles generatio-
nales de Dobra, possessionis Babina Goricha causa motam,
iudicat. 104
76. 1396. 14. *aprilis. Spalati*. Capitulum ecclesiae Spalatensis
ad rogatum Bellotae Maroievich civis Pagensis, litteras
privilegiales Ludovici regis 1376., 23. octobris datas li-
bertates civitatis Pagi continentes transcribit. 107
77. 1396. 17. *aprilis. In Vissegrad*. Iohannes Dominici de
Paztoh, iudex curiae regiae, in causa contra Iohannem
Gyelety et Iohannem Emerici de Stupnok, possessionem
Zauorsya Ladislao, filio Stephani de Zauorsya, adiudicat. 109
78. 1396. 27. *aprilis. Cathaniae*. Martinus rex et Maria regina
Siciliae ac infans Martinus amirato, viceamiratis, capi-
taneo marium eorum regni praecipiant, et mercatoribus
Ragusinis per loca et terras eorum regni cum mercantiis
et rebus quibuscumque navigare, venire et recedere
permittant. 114
79. 1396. 29. *aprilis. (Chasmae)*. Thomas, Ladislai de Rakou-
nok filius, contra venditionem possessionum in Rakounok
a fratre suo Benedicto factam, coram capitulo ecclesiae
Chasmensis protestatur. 115
80. 1396. 2. *mai. In Brezovicza*. Petrus, filius Isani de Isa-
nowcz, tres dietas terrae in Podolnicha, Stephano filio
Isani, coram Laurencio, comite terrestri Maioris Kewnik,
tribus mercis vendit. 116
81. 1396. 4. *mai. Ragusii*. Libera mandata legatis Ragusinis
ad pacem tractandam cum civitate Bari. 117
82. 1396. 8. *mai. Zagrabiae*. Detricus Bubek banus in causa
de metis cives Grecenses inter et quosdam possessores
in Oresya partibus ad iudicium comparendi terminum
praefigit. 120
83. 1396. 24. *mai. In Kozera*. Vlkach, comes de Zana, in no-
mine proprio et Heruoye ducis, liberum item mercatoribus
dat. 120
84. 1396. 28. *mai. Romae*. Bonifatius IX papa, ad ecclesiae
capituli Iadrensis reparationem indulgentias concedit. . 121

85. 1396. 3. *iunii. Nonae.* Iordanus de Nosdrogna Drasmilo de Obrouacio terras suas in Bilyane, coram capitulo ecclesiae Nonensis pro pignore dat. 122
86. 1396. 8. *iunii. (Iadrae).* Ad rogatum monasterii sancti Demetrii de Iadra, capitulum ecclesiae Iadrensis, Ludovici regis privilegium dd. 17. novembris 1360. quo possessio bonorum Starosan rata fit, transcribit. 123
87. 1396. 10. *iunii. Spalati.* Michael de Sancto Archangelo, decimae papalis subcollector, ab clero ecclesiae Spalatensis, decem ducatos auri accipit. 125
88. 1396. 16. *iunii. Iadrae.* Nicolota, Victicoris de Victicor vidua, testamentum facit. 126
89. 1396. 19. *iunii. Zagrabiae.* Fideiussores nonnullorum hominum de Churgow, quos civitas Zagrabiensis sub fide iussoria e carceribus emiserat, coram vicebano Martino Ders, spondent, eosdem vinculis iterum mancipari, si de hac re litem cum civitate aliquo modo inierint. 128
90. 1396. 19. *iunii. Nonae.* Iohannes episcopus Zagrabiensis, secretarius et vicarius Sigismundi regis in regnis Dalmatiae et Croatiae in causa inter Iohannem Saracenum, comitem insularum Kersi et Absari et incolarum dictarum insularum sententiam fert in favorem dicti comitis. 129
91. 1396. 24. *iunii. Nonae.* Iohannes episcopus Zagrabiensis et Nicolaus de Gara banus, regnorum Dalmatiae et Croatiae banus, vicarii seu delegati generales regis, audita querela consilii et communis insulae Pagi in congregatione generali Nonae celebrata, de violentiis gravissimis ipsis a Iadrensis illatis, litem ad iudicium regis eiusque praelatorum et banorum transmittunt. 132
92. 1396 27 *iunii. Nonae.* Iohannes episcopus Zagrabiensis et Nicolaus de Gara banus, legati regales, nobiles de generatione Perkly a solutione Bosniensibus unius ducati auri per annum, absolvunt. 139
93. 1396. 27. *iunii. Iadrae.* Federicus, monasterii Cosmae et Damiani abbas, Michaeli, decimae papalis subcollectori, quinquaginta ducatos auri, a se ipso subcollectore in archiepiscopatu Spalatensi collectos, tradit. 140
94. 1396. 28. *iunii. Iadrae.* Michael, decimae papalis collectoris generalis locumtenens, receptionem decimae a monasterio s. Grisogoni de Iadra, confirmat. 141

95. 1396. 30. *iulii*. *Prope villam Hudos*. Detricus Bubek banus, castellano de Medwe eiusque vicecastellanus, ne de lignis pro aedificiis civium Grecensium conducendis, in portu Savae per decennium tributum exigerent, praecipit. 142
96. 1396. 11. *augusti*. *Spalati*. Thomas Luxich ab uxore sua Marica, Stanoy filia, dotem accipit. 143
97. 1396. 18. *augusti*. (*Zagrabiae*). Stephanus de Blagay, canonicus Zagrabiensis, Sigismundi regis donationi castro-rum Cruppa et Ostrosech bano Bosniensi Wlk, coram capitulo Zagrabiensi, contradicit. 144
98. 1396. 21. *augusti*. *In Lapach*. Iudicium nobilium in Lapach villam Conschian adiudicat. 145
99. 1396. 9. *septembris*. *Iadrae*. Petrus de Galo 540 libras a Maria, vidua Nicolai de Bisanto de Cataro per duos annos ad lucrum et damnum accipit. 145
100. 1396. 21. (?) *septembris*. *In Walkovar*. Vicecomites et iudices comitatus de Walko, violentias Stephani, Gabriani filii, describunt. 147
101. 1396. 4. *octobris*. *Pensauri*. Andreas, Venarutii de Vrbini filius, a Petro Gallo de Iadra (Giara), 68 ducatos auri pro solutione debiti accipit. 148
102. 1396. 9. *octobris*. *Crisii*. Martinus Ders vicebanus refert, homines episcopi et capituli Zagrabiensis vi sedecimam partem decimarum civibus Grecensibus debitam exegisse. 149
103. 1396. 13. *octobris*. *Zagrabiae*. Detricus Bubek banus in causa quae de possessione Hrascha agebatur, terminum comparandi partibus prorogat. 150
104. 1396. 17. *octobris*. *In Nevest*. Iohannes Biletich, castellanus Clissii ac Iohannes vicecastellanus una cum comite Sibenicensi et iudicibus atque pluribus nobilibus dictae civitatis metas inter commune Sibenici et castrum Clissii distinguunt. 150
105. 1396. 24. *octobris*. *Sub castro Conca*. Iohannes et Nouach, filii Pripse dicti Priznig de Nebluch, Thomam, Duimum ac Blasium de genere Lapach in suos fratres assumunt eisque tertiam partem possessionum caritatis gratia concedunt. 150
106. 139. 6. *novembris*. *In Wissegrad*. Iohannes de Paztoh, iudex curiae regiae, ad querelam relictæ Mykch, filii

- quondam Akus de Prodauiz, Stephanum Wrdugh de Prodauiz, de multis actibus potentiariis eidem viduae illatis accusatum, capite et amissione omnium bonorum condemnat ita ut duae partes bonorum iudicio curiae regiae tertia autem ipsi viduae devolvere debeant. 151
107. 1396. 15. *novembris. Iadrae.* Testamentum Prodanae, Çannini de Sloradis viduae. 158
108. 1396. 18. *novembris. Iadrae.* Georginus, Michae Drasilli de Iadra filius, Cosae de Begna domum in Iadra vendit. 163
109. 139. 3. *decembris. Zagrabiae.* Cives Grecenses coram Martino Ders vicebano conqueruntur contra Iohannem de Zeech, eiusque castellanum Nicolaum Heer, qui aliquas possessiones ipsorum castro Selyn appropriare, ac duodecim cives detinere nitebatur. 165
110. 1396. 12. *decembris. Iadrae.* Bartholus, archipresbiter Iadrensis, ab executoribus defunctae Prodanae, viduae Çanini de Sloradis, testamenti 50 libras accipit. 165
111. 1396. 20. *decembris. Zagrabiae.* Facinora nonnullorum dominorum de capitulo in suburbio civitatis Montis Grecensis, in vico Theutonicorum dicto, quae perpetraverant, referuntur. 166
112. 1396. 21. *decembris. Zagrabiae.* Martinus Ders vicebanus, quomodo domini de capitulo cum suis hominibus depredaverint aliqua molendina et possessiones civium Grecensium: Grachan, Dedich et Churnomerech, refert. 167
113. 1396. 30. *decembris. Spalati.* Nobilis Georgius Dragancich de Sibenico, servitor comitis Iuanis Nelypcii, Andreae, archiepiscopo Spalatensi, tradit quandam epistolam Strigoniensis archiepiscopi, quam idem archiepiscopus Andreas eidem restituere noluit tantum copiam eiusdem offerens. 167
114. 1397. 5. *ianuarii. Modrussae.* Anna comitissa et Nicolaus eius filius comes Veglae, Modrussae etc., Antonio Venerio, duci Venetiarum, supplicant, ut redimat argenteriam suam impignoratam Venetiis pro 1200 ducatis, pro quibus ipsi dabunt aut remos aut bladum. Insuper supplicant, quatenus sibi mutuo det tria millia ducatorum pro Castronovo, pro qua summa impignoratum est sibi a comitibus Goriciae. 168
115. 1397. 6. *ianuarii. Zagrabiae.* Capitulum Zagradiense incriminatur. 169

116. 1397. 6. *ianuarii. Zagrabiae.* Detricus Bubek banus conventum Simigiensem exorat, ut in excessus quosdam dominorum de capitulo Zagrabienſi inquirat. . . . 169
117. 1397. 8. *ianuarii. Zagrabiae.* Cives Grecenses, qui manu armata aream capituli invadando domos canonicorum succenderunt, arcem episcopalem et ecclesiam cathedrallem invaserunt, plures canonicos, eorumque consanguineos et familiares verberaverunt, occiderunt etc., per Iohannem Zagrabienſem episcopum excommunicantur. . 169
118. 1397. 17. *ianuarii. Crisii.* Martinus Ders vicebanus, de irruptione et depraedatione vici theutonicalis in suburbio Montis Grecensis per capitulum Zagrabienſem facta, refert. 169
119. 1397. 18. *ianuarii. Crisii.* Martinus Ders vicebanus, capitulum ecclesiae Zagrabienſis in civitate Montis Grecensis duas domos et stabulum quodam incendi iussisse, refert. . 169
120. 1397. 21. *ianuarii. (Zagrabiae).* Quidam nobiles de Kuryloucz possessionem Ternouech vocatam in Campo Zagrabienſi sitam coram capitulo Zagrabienſi redimunt. . 170
121. 1397. 1. *februarii. Zagrabiae.* Detricus Bubek banus s. Adriani de Simigio conventum orat, ut contra facinora quedam a capitulo Zagrabienſi in possessionibus Grachan, Dedich et Churnomersh perpetrata inquirat. . . . 171
122. 1397. 5. *februarii. Tininii.* Sigismundus rex communi civitatis Spalati ut Ladislaum, episcopum Tininiensem, ad metas determinandas inter Spalatum, Clissium et Almissium se eligere, nuntiat. 171
123. 1397. 11. *februarii. Zagrabiae.* Carolus Petrucii de Fulgineo publicus apostolicus et imperialis notarius ad preces nonnullorum capitularium, publicis litteris testatur, cives Grecenses in ecclesia cathedrali excommunicatos fuisse. 172
124. 1397. 14. *februarii. Simigii.* Conventus s. Adriani de Simigio Detrico Bubek bano, nefarie acta per capitulum Zagrabienſem in possessionibus civitatis Grecensis, vera esse, refert. 172
125. 1397. 17. *februarii. Toplichae.* Sigismundus rex Nicolaum de Gara banum per universitatem Arbensis comitem electum confirmat. 172
126. 1397. 22. *februarii. Ragusae.* Nicolaus de Orta, archiepiscopus ecclesiae Ragusinae, decimam insulae Lagustae, ordinat. 173

127. 1397. 23. *februarii. Spalati.* Ladislaus, episcopus ecclesiae Tininiensis, Sigismundi regis litterarum dd. 5. februarii 1397. iussu, metas inter communitates Spalati, Clissii et Almissiae, ordinat. 176
128. 1397. 23. *februarii. Spalati.* Ladislaus, episcopus Tininiensis, Sigismundo regi nuntiat se eius litterarum 5. februari a. 1397. datarum iussu se una cum castellanis castrorum Clissii et Almissii nec non cum retore et iudicibus et consilio comunis Spalati et aliis metas possessionum archiepiscopatus Spalatensis reambulasse. 181
129. 1397. 25. *februarii.* Sigismundus rex civitati Warosdiensi litteras Ludovici regis dd. 10. aprilis 1373. quibus litterae ipsius regis dd. 13. iunii 1357. approbantur, confirmat. 187
130. 1397. 25. *februarii.* Sigismundus rex insulam Pagum ab Iadrae iurisdictione liberat et suae immediae potestati submittit. 189
131. 1397. 27. *februarii. Crisii.* Sigismundus rex Michaeli et Thomae de Zentherney pro eorum meritis in expeditione exercituali in partibus transalpinis exhibitis nobilitatem et omnes possessiones confirmat. 194
132. 1397. 4. *martii.* Sigismundus rex filiis Iohannis de Kanisa possessionem infidelium subditorum Symontornya vocatam in comitatu Tolnensi sitam pro eorum servitiis in bello civili in Croatia et in pugnis contra Turcos exhibitis donat. 195
133. 1397. 8. *martii. Zagrabiae.* Coram Martino Ders vicebano, metae possessionis Goricha confirmatur. 206
134. 1397. 21. *martii. Quinqueecclesiis.* Sigismundus rex cives Grecenses, ne propter excessus a quolibet iudice molestantentur prohibet, eosque in tutelam assummit. 206
135. 1397. 25. *martii. Quinqueecclesiis.* Sigismundus rex episcopo et capitulo Zagrabiensi, civibus Grecensibus fundos, vineas etc. quas ratione discordiarum occupaverant, reddi iubet. 206
136. 1397. 10. *aprilis. (In Maiore Kemluk).* Dragos, castellanus Maioris Kemluk, et Laurentius comes terrestris in lite quae diu de duabus portionibus terrae in Kolarch inter filios Nicolai dicti Pizanch ex una et Petrum litteratum et Adrianum, filios Iuan nobiles castri de Saulouch, parte ex altera, vertebatur nova metas erigi et a metis possessionum filiorum dicti Nicolai separari faciunt. 206

137. 1397. 12. *aprilis. Zagrabiae.* Communitas Montis Grecensis a poena excommunicationis et interdicti a Iohanne, episcopo Zagradiensi, inflicta, absolvitur. . . . 209
138. 1397. 16. *aprilis. Budae.* Sigismundus rex Nicolao de Garabano praecipit, ut Andream, archiepiscopum Spalatensem, in omnibus iuribus possessionariis protegat. . . . 209
139. 1397. 19. *aprilis. Budae.* Nicolaus de Garabanus, Iohanni Chemer, castri Almissii castellano, ecclesiarum Spalatensium iura in districtu castri Almissii defendere praecipit. 210
140. 1397. 21. *aprilis. (Budae).* Coram capitulo ecclesiae Budensis, Iohannes Sarachenus de Mezthegenew Sigismundo regi insulas Absari et Kersi dat, et ab eodem certas possessiones in comitatu Tolnensi invicem accipit. . . . 210
141. 1397. 24. *aprilis. Budae.* Sigismundus rex Nicolao de Garabano praecipit, ut iura archiepiscopatus ecclesiae Spalatensis in districtu Clissii et Almissii defendat. . . . 212
142. 1397. 6. *mai.* *Anconae.* Renovatio contractus a. 1372. inter Anconam et Ragusam initi. 213
143. 1397. 8. *mai.* *(Budae).* Sigismundus rex castra sua regalia Csaktornya et Ztrigov pro certis filiorum Konye bani possessionibus coram capitulo ecclesiae Budensis permutat. 216
144. 1397. 8. *mai.* *Zagrabiae.* Nicolaus de Garabanus civibus Grecensibus terminum in causa, quam agebant contra quosdam colonos de Odra, prorogat. 218
145. 1397. 15. *mai.* *(Zagrabiae).* Capitulum Zagradiense Sigismundi regis iussu Martinum Ders de Zerdahel in dominium possessionis Iwanouch in comitatu Crisiensi introducit. 219
146. 1397. 18. *mai.* *Zagrabiae.* Iuuan, Nicolas et Antonius, filii Iuuan de Brezovicza ex una et Beneventus, filius Thomae vicarii de Okich ex altera parte in lite de possessione Zirynia et castro Okich mota coram Nicolao de Garabano arbitrio quatuor proborum virorum se submitunt. 220
147. 1397. 24. *mai.* *(Zagrabiae).* Capitulum ecclesiae Zagradiensis metas possessionis Zrynnya confirmat. . . . 221
148. 1397. 24. *mai.* *(Zagrabiae).* Capitulum ecclesiae Zagradiensis Nicolaum de Garabanum de possessionis Zrynnya reambulatione certiore facit. 223

149. 1397. 28. *maii. Budaë.* Sigismundus rex filios Iohannis Saracheni de Mezthegenew litteras Elizabeth reginae de donatione insularum Kersi et Absari, quas nunc idem rex Nicolao de Gara bano eiusque fratri Iohanni, filiis Nicolai palatini donavit, in sua presentia assumpsisse declarat.* 224
150. 1397. 29. *maii. Budaë.* Sigismundus rex fidelibus episcopatus Tininiensis praecipit, ut in lite cum Andrea, archiepiscopo Spalatensi, hominem fidedignum rem inquisiturum mittant et sibi de omnibus peractis rescribant. 225
151. 1397. 29. *maii. Budaë.* Sigismundus rex capitulo Tragurienensi praecipit, ut ad postulationem Andreae, archiepiscopi Spalatensis hominem suum pro testimonio fidedignum mittat, qui una cum homine regio metas possessionum archiepiscopatus Spalatensis reambulet et de omnibus peractis sibi rescribat. 226
152. 1397. 1. *iunii. Strigonii.* Sigismundus rex civibus Sibenicensibus decimam episcopo Sibenicensi in diem dandam esse iubet. 227
153. 1397. 1. *iunii. Strigonii.* Sigismundus rex civitatem Sibenicensem subditis episcopi Sibenicensis Antonii de Ponte ius reddere vetat. 227
154. 1397. 5. *iunii. Chasmae.* Iohannes de Senis, vicarius generalis Zagrabiensis, evocat procuratores Annae, uxoris Valentini Hedriae, ut in causa contra caeteros filios dicti Hedriae de Hedrihouch mota ad terminum competentem in iudicium Chasmae compareant. 228
155. 1397. 7. *iunii. Strigonii.* Sigismundus rex capitulo ecclesiae Nonensis praecipit, ut Iohannem et Nicolaum de Gara in dominium insulae Absari et Chersi introducat. 228
156. 1397. 26. *iunii.* Stephanus de Inferiore Bradna ac Clemens de Cirquena, Iohanni de Senis, vicario generali Zagrabiensi, nuntiat se eius iussu Blasium, plebanum ecclesiae sancti Petri de Cherstuech, contra quem Emericus Iohannis quondam rector ecclesiae sancti Petri de Cherstuech ac Thomas, rector ecclesiae beatæ Virginis, et alii quidam causam moverunt, evocasse, ut ad terminum competentem in iudicium compararet. 229
157. 1397. 28. *iunii. (Tinini).* Capitulum Tininiense litteras Ladislai episcopi Tininiensis die 23. februarii 1397. datas de reambulatione possessionum archiepiscopatus Spalatensis facta transmittit. 230

158. 1397. 29. *iunii. (Tininii)*. Capitulum Tininiense ad rogatum Andreae, archiepiscopi Spalatensis, litteras Cressimiri II regis a. 950. datas, deinde quaedam privilegia sine dato possessiones ecclesiae Spalatensis concernentia transcribit. 231
159. 1397. 5. *iulii. Zagrabiae*. Nicolaus de Gara banus unam a se ipso et duas capituli ecclesiae Zagrabiensis litteras Iuan et Nicolao de Brezouicza editas, confirmat. 233
160. 1397. 15. *iulii. Spalati*. Capitulum ecclesiae Spalatensis antiqua privilegia archiepiscopalis mensae Spalatensis annorum 1143., 1158., 1163. et 1208. transcribit. 234
161. 1397. 16. *iulii. (Tragurii)*. Capitulum ecclesiae Traguriensis Sigismundo regi, se eius iussu possessiones mensae archiepiscopalis Spalatensis in districtu Almissi reambulavisse et Iohannem Chemer, castellanum Almissii, bona archiepiscopalia reddere paratum esse, nuntiat. 235
162. 1397. 24. *iulii. Iadrae*. Ciprianus, filius Bogdani de insula Gilani unam portionem terrae Cuitco Duorcouch vendit. 237
163. 1397. 1. *augusti. Tragurii*. Michael de sancto Archangelo, generalis collectoris decimae papalis in Dalmatia locumtenens, se 20 ducatos auri a Grisogono, episcopo Tragurienese, accepisse, testatur. 238
164. 1397. 3. *augusti. Budae*. Sigismundus rex exaudata relatione nuntiorum civitatis Sibenici super facto quarundam pecuniarum Nicolao de Gara Slavoniae bano mandat, quatenus, donec dicti nuntii ad dictam civitatem revertentur, Sibenicensibus nullam novitatem faciant. 239
165. 1397. 3. *augusti. Tyrnaviae*. Sigismundus rex capitulo ecclesiae Zagrabiensis ius decimae in territorio inter Drauam et Muram confirmat. 240
166. 1397. 8. *augusti. Crisii*. Nicolaus, Stephani de Pukur filius, coram Iohanne vicebano, Anthimi filio, possessiones Chernech et Kopozouch, Ladislao et Adam de Zenthlilek concedes. 240
167. 1397. 14. *augusti. Spalati*. Nicolaus Liubinich, canonicus Spalatensis, coram capitulo Spalatensi ambaxiatores comunis Braciae 60 ducatos pro resto ac plenario solutionis complemento ducatorum ducentorum pro compositione sanguinis Merdessae Bogaucich per quemdam nobilem de Venetiis, tunc rectorem dictae insulae Braciae, tempore quo insula per ducale dominium Venetiarum

- regebatur occisum Vladae, viduae Radiuoglii Bogaucich, fratris dicti Merdessae, solvisse testatur. 241
168. 1397. 14. *augusti*. *Vyhel*. Sigismundus rex Hermano comiti Cilyae civitatem Varasd donat. 244
169. 1397. 17. *augusti*. *Vyhel*. Sigismundus rex Hermano comiti Cilyae castra Vyniche et Orboch confert. 248
170. 1397. 20. *augusti*. *Tininii*. Capitulum Tininiense Sigismundo regi nuntiat suum hominem una cum homine regio iussu litterarum eius 29. maii a. 1397. datarum possessiones ecclesiae Spalatensis reambulasse et descriptionem metarum a Ladislao, episcopo Tininiensi factam correxisse. 251
171. 1397. 20. *augusti*. *In Maroth*. Sigismundus rex Martino Ders eiusque fratri possessiones apud oppidum Ryuche confirmat. 266
172. 1397. 20. *augusti*. *Nonae*. Capitulum ecclesiae Nonensis Sigismundum regem de introductione Iohanni et Nicolai de Gara in dominium insularum Kersi et Absari certiorum facit. 268
173. 139. 24. *augusti*. *In villa Monoszlo*. Sigismundus rex prioratui Auranae ecclesias et possessiones confirmat. 268
174. 1397. 26. *augusti*. *In Veglees*. Sigismundus rex sententiam iudicii Iadrensis ad hereditatem Petri monetarii de Florencia spectantem permutat. 271
175. 1397. 18. *septembris*. (*Posegae*). Coram capitulo ecclesiae de Posega possessores de Felseu Oryaucha contra venditionem aut oppignorationem quarundam partium dictae possessionis protestant. 272
176. 1397. 20. *septembris*. *Zagrabiae*. Nicolaus de Gara banus capitulo Zagrabiansi praecipit, ut violentias et derobationes a familiaribus Stephani comitis de Blagay in villis Pauli de Zrynio Superiore Scupnicha, Lezkouech etc. aa. 1384., 1388., 1389., 1390. factas inquirat. 273
177. 1397. 22. *septembris*. *In Kerestwr*. Sigismundus rex dictatoribus et exactoribus mardurinarum praecipit, ut in possessionibus Michaelis, filii Iohannis, Fabiani, Pauli et Andreae, filiorum Georgii de Croska aliqua victualia ab eisdem exigere non praesumant. 275
178. 1397. 22. *septembris*. (*Tragurii*). Consilium civitatis Tragurii delegatis ad Sigismundum regem ituris praecepta tradit. 276

179. 1397. 24. septembris. (?) (*Zagrabiae*). Capitulum Zagrabien-
ense inquisitione iussu litterarum Nicolai de Gara bani
die 20. septembris a. 1397. datarum testatur homines et
familiares Stephani comitis de Blagay in villis Superiore
Scupnicha, Zarop et Lezkouech multas derobationes et
interfectiones mulierum et familiarium magistri Pauli de
Zrynio in Stregor, Lezkouech et Superiore Scupnicha
fecisse. 278
180. 1397. mense septembri. *Zagrabiae*. Communitas Montis
Grecensis abolito sigillo veteri novum sculpi curavit
eidemque iuris vigorem tribuit. 279
181. 1397. 13. octobris. In *Temeswar*. Sigismundus rex Nicolao
de Gara bano praecipit, ut Paulum, filium Endrey civis
Zagrabienensis, in dominium possessionum Hutenuch,
Ztreza et Plaunicha, introducat. 280
182. 1397. 14. octobris. (*Chasmae*). Clara, uxor Iohannis filii
Lucasii de Camarcha et Bagos, filia Nicolai filii Lourandi
de Garyg, uxor Nicolai de Rogozna item filii Stephani
de dicta Camarcha certas terras arabiles in possessioni-
bus Pzerye, Herenyaweilge, Bozonyawuelge et Sytho-
meria, Elyae, filio Stephani de Camarcha coram capitulo
ecclesiae Chasmensis donant. 281
183. 1397. 22. octobris. (*Zagrabiae*). Elyas, filius Stephani de
Camarcha, nomine suo ac Clarae, filiae Stephani Lucasii
de Camarcha, et Bagos, filiae Nicolai Lourandi de Garig,
uxoris Nicolai de Rogozna, in causa contra Georgium,
filium Iacobi de Pzerye in districtu de Moroucha, de
quarta puellari dominae Bagae, filiae Iacobi Wechzlai de
Moroucha, in possessionibus Felseupzeryo, Alsopzeryo
etc. mota coram capitulo Zagrabienensi expeditos reddit. 282
184. 1397. 26. octobris. In *Temeswar*. Sigismundus rex civibus
Traguriensibus, qui delegatos ad congregationem Temi-
siensem miserint, gratias agit et omnium Dalmatiae civi-
tatum vicarios Segniam se advocaturum esse, denuntiat. 284
185. 1397. 2. novembris. In *Zaphel*. Sigismundus rex Nicolao
de Gara fratrique eiusdem Iohanni, usque ad vitae eorum
tempora, banatus regni Dalmatiae, Croatiae et Sla-
voniae, honorem donat. 284
186. 1397. 3. novembris. (*Chasmae*). Coram capitulo ecclesiae
Chasmensis Iwan, filius Iohannis, Nicolaus, filius Ladislai
et Stephanus, filius Michaelis de Erueniche, posses-

- sionem Iarcalaz, Iohanni, filio Dyonisii et Petro, filio Pauli de Chubin, pignerant. 285
187. 1397. 6. novembris. (*Zagrabiae*). Capitulum Zagrabiense iussu litterarum Sigismundi regis et ad rogatum Georgii Zudor litteras de venditione terrarum in Raduna a. 1329. datas, propter earum motam conservationem transumit. 286
188. 1397. 14. novembris. *In Vissegrad*. Sigismundus rex capitulo ecclesiae de Posega praecipit, ut violentias in possessione Oryauycha a Demetrio, filio Thomae, factas inquiret. 287
189. 1397. 16. novembris. (*Zagrabiae*). Capitulum Zagrabiense iuxta sententiam iudicii Paulum, filium Endrey, civem Zagrabiensem in possessionem Hutenouch, Ztreza et Plaunycha in comitatu Crisiensi introducit. 288
190. 1397. 21. novembris. *In Vissegrad*. Sigismundus rex capitulo ecclesiae de Posega praecipit, ut Demetrium, filium Thomae de Oryauicha, in dominium possessionis Oryauicha introducat. 289
191. 1397. 21. novembris. *Crisii*. Iohannes filius Anthimi, vicebanus, de iure Pauli, filii Endrei civis Zagrabiensis, ex variis litteris donatoriis possessionum Hutenouch, Ztreza et Plaunicha proveniente, iudicat. 290
192. 1397. 12. decembris. *Tragurii*. Iudices civitatis Tragurii terminos ponderis summae ducatorum auri, quod a quibusdam civibus Traguriensibus Duymo, Theodosii filio solvendum est, adiudicant. 296
193. 1397. 15 decembris. (*Zagrabiae*). Capitulum ecclesiae Zagrabiensis ad rogatum Pauli de Mendzenth litteras Nicolai de Zeeth bani, dd. 24. aprilis 1367., transcribit. 298
194. 1397. 18. decembris. (*Zagrabiae*). Capitulum Zagrabiense ad rogatum Pauli Endrey de Mendzenth litteras Ludovici regis 13. decembris a. 1376. datas, quibus possessionem Ztreza Petro et Andreae nomine permutationis pro quibusdam eius possessionibus concessit, transcribit. 298
195. 1397. 18. decembris. (*Chasmae*). Laurentius et Andreas, filii Martini de Zenth Peter, possessiones Sebniche, alio nomine Bablyak et Gezthenouch, Nicolao filio Stephani de Stephanouch, et Fabiano eius filio, coram capitulo Chasmensi donant. 299
196. 1397. 21. decembris. (*Chasmae*). Capitulum ecclesiae Chasmensis litteras dd. 14. decembris 1366., 24. aprilis et 8.

- maii 1367. permutationem possessionum Otna et Orbona cum possessionibus Ztreza et Plaunicha inter archidiaconum Petrum fratremque eius Andream ex una parte et Ludovicum regem ex altera, contingentes, transsumit. 301
197. 1397. 22. *decembris. (Posegae)*. Capitulum ecclesiae de Posega Sigismundum regem iussu ipsius dd. 14. novembris 1397., se unam partem possessionis Oryauycha reambulasse, certiolem facit. 301
198. 1397. 22. *decembris. Romae*. Henricus cardinalis, collegii ecclesiae Romanae cardinalium camerarius, solutionem pecuniae a monasterio Sancti Grisogoni Iadrensis, camerae collegii cardinalium debitae, prorogat. 302
199. 1397. *Zagrabiae*. Iohannes, episcopus ecclesiae Zagrabiensis, cum per cives Grecenses aedes capitularium combustae essent, statuit, ut quicumque canonicorum aedes in area capitolina extrueret per successorem praedecessori aut haeredibus medium valores pretium solvendum esse. 303
200. 1397. *Spalati*. Capitulum Spalatense ad rogatum Cipriani de Ciprianis instrumentum de divisione bonorum Stanae et Dobricae, filiarum Lucani, 14. aprilis a. 1301. datum, transcribit et sub capitulari sigillo edit. 303
201. 1397. *Cirquenae*. Clemens, rector ecclesiae b. Mariae Virginis de Cirquena, nuntiat Iohanni, generali vicario Zagrabiansi, se eius iussu presbiteris Blasio et Benedicto terminum comparationis in iudicium assignasse et dicto Blasio, plebano de Hegen, praecepisse, ut in termino octo dierum dicto Iohannis vicario duodecim marcas denariorum persolveret. 304
202. 1398. 3. *ianuarii. In Demes*. Sigismundus rex capitulo ecclesiae Chasmensis praecipit, ut Martinum Ders fratremque eius in dominium possessionis Rywcheuar vicinae, in comitatu Crisiensi, introducat. 305
203. 1398. 7. *ianuarii. (Posegae)*. Capitulum ecclesiae de Posega Sigismundo regi, Petrum, Mikus de Pribinya filium, in persona Iacobi, Leukus de Orboua filii, introductioni Demetrii de Oryauycha in dominium possessionis Oryauycha contradixisse, nuntiat. 306
204. 1398. 7. *ianuarii. Veglae*. Mengulinus Bracchi de Vegla Dominico Borsangi de Vegla omnes terras suas, quarum metae describuntur, centum libris vendit. 307

205. 1398. 10. *ianuarii. Budae.* Sigismundus rex possessionem Lippa in comitatu de Verevce Nicolao de Gara donat. 309
206. 1398. 15. *ianuarii. Crisii.* Iohannes, filius Anthimi, vicebanus causam a Nicolao de Bedenicha contra Mykchech et Ladislaum, filios Iohannis de Chyrkuena de quibusdam portionibus sub castro Kemluk motam propter motum praesentis exercitus contra Turcos prorogat. 311
207. 1398. 6. *februarii. Crisii.* Iohannes, filius Anthimi, vicebanus, Nicolaum, Crys filium, in personis nonnullorum sociorum, alienationem possessionis Rouisnow, a Ladislao Nicolai de Prodauiz filio, conatam contradixisse, denuntiat. 311
208. 1398. 8. *februarii. Iadrae.* Clara, filia quondam Michae de Pechiaro et uxor Phylippi de Georgiis, regii »admirati« bona sua omnia paterna fratribus suis Simoni et Iohanni de Pechiaro ac matri Franceschinae cedit. 312
209. 1398. 8. *februarii. (Chasmae).* Capitulum ecclesiae Chasmensis Nicolao de Gara bano, Martinum Ders fratremque eius Sigismundum in dominium possessionum castrensi-um prope fluvium Velike in comitatu Crisiensi, se introduxisse, nuntiat. 314
210. 1398. 10. *februarii. Bachyae.* Sigismundus rex, fundum curiae in Monte Grecensi, molendinum ac balneum in eius suburbio, quae fuerunt quondam Stephani Vrdug de Prodauyz, Eberhardo, episcopo Zagrabiensi, confert. 315
211. 1398. 20. *februarii. Budae.* Sigismundus rex omnes possessiones Iohannis, filii Nicolai, filii Ladislai dicti Gaar de Athya, propter huius infidelitatem magistro Somrakus collatas, sed postea ad se devolutas Iohanni de Maroth ob huius fidelia servitia donat. 315
212. 1398. 24. *februarii. Veglae.* Vaira Nicolai Drinde quoddam »viatulum« in contrata Rimmauri Mincello Nicolai de Andreno vendit. 317
213. 1398. 3. *martii. (Zagrabiae).* Coram capitulo ecclesiae Zagrabiensis, Fabianus dictus Bychkele de Zelna novos incolas possessionis desertae Chetertekhel ab omnibus collectis ad viginti annos absolvere promittit. 318
214. 1398. 7. *martii. Chasmae.* Eberhardus, episcopus Zagrabiensis Stephano, filio Fabiani, prediali suo de Szalathnyan litteras Iohannis episcopi immediati praedecessoris sui die 30. martii a. 1396. datas confirmat. 319